

Cieszyn: Oddano 69 litrów krwi

Data publikacji: 6.04.2016 12:20

Wczoraj (05.04) na cieszyńskim rynku odbyła się XVI akcja krwiodawstwa pod hasłem "Zdaj egzamin z życia", która adresowana jest głównie do młodzieży szkół ponadgimnazjalnych powiatu cieszyńskiego. Chętnych i tym razem nie brakowało. Krew oddały 153 osoby, co pozwoliło uzyskać 69 litrów krwi.

Mimo żaru lejącego się z nieba, chętnych do oddania krwi nie brakowało, a nawet ustawiały się kolejki. Z grupy 243 osób, które zgłosiły się do akcji, ostatecznie krew oddały 153 osoby. Dzięki czemu udało się uzyskać 69 litrów krwi.

Akcja krwiodawstwa „Zdaj egzamin z życia” adresowana jest głównie do młodzieży szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu cieszyńskiego. W XVI edycji wzięli udział uczniowie z 13 szkół: Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika z Cieszyna, Liceum Ogólnokształcące im. Antoniego Osuchowskiego z Cieszyna, Liceum Ogólnokształcące Towarzystwa Ewangelickiego z Cieszyna, Katolickie Liceum Ogólnokształcące z Cieszyna, Szkoła Organizacji i Zarządzania z Cieszyna, Zespół Szkół Ekonomiczno – Gastronomicznych z Cieszyna, Zespół Szkół Budowlanych im. Stefana Grota Roweckiego z Cieszyna, Zespół Szkół im. Władysława Szybińskiego z Cieszyna, Zespół Szkół Technicznych im. Pułkownika Gwidona Langerera z Cieszyna, Zespół Szkół w Cieszynie Zakładu Doskonalenia Zawodowego z Katowic, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych z Ustronia, Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych ze Skoczowa oraz Liceum Ogólnokształcące z Wisły.

Zarząd PCK w Cieszynie serdecznie dziękuje wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania imprezy na cieszyńskim rynku. Szczególne wyrazy uznania i podziękowania kierujemy do uczestników, którzy udowodnili, że nie są obojętni na potrzeby drugiego człowieka – dziękowali organizatorzy akcji. Dodajmy, iż współorganizatorem było Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa z Katowic, zaś honorowy patronat objęli Starosta Powiatu Cieszyńskiego, Burmistrz Miasta Cieszyna oraz Dziekan WSB Wydziału Zamiejscowego w Cieszynie. Tegoroczną akcją wspierało wiele instytucji i firm. Dla krwiodawców przygotowano również liczne atrakcje m.in. pokazy pierwszej pomocy, ratownictwa wysokościowego, prezentacja pojazdów historycznych. Można się było również zarejestrować jako potencjalny dawca szpiku kostnego.

Monika i Anita ze szkoły Organizacji i Zarządzania w Cieszynie, krew oddawały już wielokrotnie. Do tego by wziąć udział w akcji Monikę zachęcił jej tata. Dziewczyny zgodnie przyznały, iż cieszą się, że mogą w ten sposób komuś pomóc. W przeciwieństwie do koleżanek Dorota ze szkoły Organizacji i Zarządzania w akcji krwiodawstwa wzięła udział po raz pierwszy. **Nikt nie musiał mnie do tego nakłaniać. Sama postanowiłam wziąć udział. Nie stresuję się i z pewnością to powtórzę** – przyznała.

Łącznie przez 16 lat od 2600 osób pobrano 1174 litry krwi – dodają organizatorzy Katarzyna i Tomasz Piwocha. **Jesteśmy świadomi, iż im więcej nas będzie walczyło w słusznej sprawie, tym mniej ludzi pozostanie bez pomocy. Do zobaczenia za rok.**